Ông Nguyễn Quốc N – Chức vụ: Giám đốc điều hành Công ty 

(Theo Giấy ủy quyền số 19411/UQ-TCHC ngày 10/7/2025). 

2. Sự thỏa thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:   

2.1. Công ty L sẽ có nghĩa vụ trả cho ông Đào Viết Đ số tiền trợ cấp mất 

việc làm là 55.200.000 đồng (Năm mươi lăm triệu, hai trăm nghìn đồng).  

2.2. Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho 

đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của 

số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 

của Bộ luật Dân sự năm 2015, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác.  

2.3. Về án phí: Công ty L thỏa thuận chịu tiền án phí hòa giải thành LĐ-ST 

theo quy định của pháp luật là 414.000 đồng (Bốn trăm mười bốn nghìn đồng). 

Người lao động khởi kiện đòi tiền trợ cấp mất việc làm, trợ cấp thôi việc 

nên thuộc trường hợp được miễn nộp tiền tạm ứng án phí, án phí được quy định 

tại điểm a khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBNVQH14 ngày 30 tháng 12 

năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về án phí, lệ phí Tòa án.